

KONFEDERACYA GENERALNA WOLNYCH OBOYGA ZŁĄCZONYCH NARODOW!

Kiedy odbiera Rapporta od Urodzonego Bylszewskiego Genera-
ła Lieutnanta Kommanderującego Dywizją Wielko-Polską,
(które Mu komunikuje) i inne uboczne wiadomości, o roz-
chodzącej się wieści, czyto wkroczenia Woysk Pruskich w
Polskę, czyto rozciągnięcia w Granicach Jey z tychże Woysk
Kordonu, nie mogąc być o to, co interesuje Kray cały nie
czują; Żąda tego, aby W. Wc Pan podał Notę Ministeryalną
Jmć Panu de Bucholtz Ministrowi Dworu Berlińskiego, w
tym się tłumaczeniu: „Ze lubo Rzeczpospolita Polska, ufną
„zawzię przyiaźni i związku sprzymierzonym Najjaśniey-
„szego Króla Jegomości Pruskiego, podobne odgłosy nie mo-
„że uznawać, tylko za umyślnie rozsiewane fałsze, któremi-
„by Przyiaźń Sąsiedzką Najjaśniejszego Króla Jegomości
„Pruskiego, dla Polski w nieufność podać, w umysłach spo-
„koynych poruszenie sprawić, i Obywatelską spokojność
„wzburzyć, i zakłócić można; gdy jednak do uśmierzenia
„tego wszystkiego, kategoryczna odpowiedź Jmć Pana de
„Bucholtz najpewniejszym i naydogodniejszym jest środ-
„kiem; Konfederacya Generalna wątpić nie może, że Jmć
„Pan de Bucholtz niezwłocznie ją dać takową raczy, któ-
„ra uspokajając troskliwość Obywatelów Polskich, przekona
„Ich razem: że Najjaśniejszy Król Jegomość Pruski, nie-
„naruszoną wiarą swoim sprzymierzeńcom, i Sąsiedzką Przy-
„jaźnią, więcej, niż zwycięztwami sławę wielką swoją po-
„mnażać pragnie.

Na Notę nadesłaną przez Niego do Konfederacyi Generalney od
JW. Jmć Xiędza Nuncyusza Stolicy Apostolskiej, raczyfz
W. Wc Pan dać Temuż Ministeryalną odpowiedź: „Ze Rzcz-
„pospolita Polska wierna świątobliwie Religii swych Oyców,
„z uszanowaniem przyimie błogosławieństwo Stolicy Ape-
„stolskiej, w tym osobliwie czasie, kiedy związane Rycer-
„stwo Polskie węzłem Konfederacyi Wolnych, obalone wraz
„z wolnością swoją Oyczyście Prawa i zwyczaje przywró-
„cić przedsięwzięło. A gdy w Inowacyach Sejmu prze-
„szłego, aby tym lepiej uczcić dzień obalenia Rzeczypospo-
„lity, i Święto Świętego Stanisława Biskupa, Polaka i Pa-
„trona Królestwa, na tenże dzień trzeci Maja przenieść po-
„stano-



„ stanowiono, i o to Świętej Stolicy proszono; Konfедера-
 „ cya Generalna żąda tą Notą od Świętej Stolicy Apostol-
 „ skiej, przywrócenia nową Bullą Świętą tego Uroczystego
 „ na dzień osmy Maja, to jest: na ten sam dzień, w którym
 „ te uroczyście wierni i Rzeczypospolitey i Wierze Świętej
 „ Przodkowie Nasi obchodzili.

Chce oraz Generalna Konfederacya Obojga Narodow, abyś W. W.ś
 Pan wysłał natychmiast *Recredentiales*, odwołujące Ministrow
 Rzeczypospolitey przy Dworach Wiedeńskim, Berlińskim, i Ho-
 lenderńskim, o których podpisanie Marszałkowie Obydwu Konfe-
 deracyi, osobnym Listem Jego Królewskiej Mości upraszają: a
 do Dworu Petersburskiego w Charakterze Ministra Pełnomo-
 cnego, dla Urodzonego Jerzego Wielhorskiego bywłego Pisa-
 rza Polnego Litewkiego, Konsyliarza Konfederacyi General-
 ney, i Orderow Polskich Kawalera i do Rzeczypospolitey Ho-
 lenderńkiej, dla Urodzonego Dyzmy Bończa Tomaszewskiego
 Sekretarza Generalney Konfederacyi, w Charakterze Ministra
 Rezydenta przysłał *Credentiales* z podpisem Jego Królewskiej
 Mości (o co także osobne jest żądanie) których Konfедера-
 cya Generalna na te przeznaczyła miejsca. Dan w Grodnie
 na Sessyi Konfederacyi Generalney Obojga Narodow, Dnia
 Piątego Nieścica Grudnia, Tyśiąc Siedmset Dziewięćdziesiąt Dru-
 giego Roku.

Stanisław Szczęsny
 Potocki G. A. K. Mar-
 szalek Konf: Kor:



Alexander Xze Sapięha
 Kancl: W. Marszałek
 Konf: W. X. Litt:

Zalecenie Wielmożnemu Kanclerzowi W. Koronnemu
 względem podania Noty Ministrowi Dworu Ber-
 lińskiego, oraz innych okoliczności.